Nº 4, terça-feira, 7 de janeiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

161

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014-SRP

O Município de IRECÊ, através do seu Pregoeiro, COMU-

NICA o adiamento da sessão pública referente ao Pregão Presencial
para Registro  de  Preço  nº  005/2014, cujo  objeto  é  o  Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico,
para atendendo das necessidades das Unidades de Saúde do Mu-
nicípio de Irecê/BA, do dia 08/01/2014 para o dia 10/01/2014, às
09:00 hs no mesmo local anteriormente informado. O Edital encontra-
se disponível na forma e no local inicialmente indicado.

RENÍLSON ARAÚJO DURÃES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014-SRP

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob
o n.º 011/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos, material medico hospitalar e correlatos,
para suprir as necessidades do Município de Irecê. Sessão:
20/01/2014, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações das
08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

RENÍLSON ARAÚJO DURÃES

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Presidente da CPL - Comissão Permanente de Licitação do
Município de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas  atribuições
legais, retifica o  Aviso de  Chamada Pública  de Compra  da Agri-
cultura Familiar, publicado no dia 18/12/2013. Onde se lê: Chamada
Pública de Compra da Agricultura Familiar Nº 001/2013. Leia-se:
Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar Nº 001/2014.

Irecê-BA, 6 de janeiro de 2014.
RENÍLSON ARAÚJO DURÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 157S/2013
Contrato nº 157S/2013. Empresa L L LABORATORIOS LTDA - ME.
Objeto: contratualização de serviços de saúde, conforme fpo praticada
com a sesab, em razão de manutenção dos serviços essenciais de
saúde, sob responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde de Ita-
buna/BA,  por  determinação  do  termo  de  reti-ratificação  cib  de
29/10/2013, que modificou a resolução cib n. 158/2013, pugnando
pelo retorno do comando único dos serviços hospitalares e ambu-
latoriais de média e alta complexidade para o município de itabuna, a
partir  do  mês  de  competência  novembro  de  2013.  Assinatura:
1º/11/2013.  Vigência:  até  04  (quatro)  meses.  Valor:  R$  36.855,76
(trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis
centavos).
CONTRATO   DE   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   N°   160S   E
161S/2013
Contrato nº 160S/2013. Empresa: SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DE ITABUNA/HOSPITAL MANOEL NOVAES. Objeto: Es-
tabelecer  relação  entre  as  partes  para  a  prestação  de  serviços  as-
sistenciais no âmbito do sistema único de saúde - sus, pela integração
da contratada à rede regionalizada e hierarquizada do sistema, na
forma do plano operativo anual (POA). Assinatura: 1º/11/2013. Vi-
gência: até 06 (seis) meses. Valor: R$ 9.929.259,66 (nove milhões
novecentos e vinte e nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e
sessenta e seis centavos).
Contrato nº 161S/2013. Empresa: SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA  DE  ITABUNA/  HOSPITAL  CALIXTO  MIDLEJ  FILHO  E
HOSPITAL SÃO LUCAS. Objeto: Contratualização de serviços de
saúde, conforme fpo praticada com a sesab, em razão de manutenção
dos  serviços  essenciais  de  saúde,  sob  responsabilidade  do  Fundo
Municipal de Saúde de Itabuna/BA, por determinação do termo de
reti-ratificação cib de 29/10/2013, que modificou a resolução cib n.
158/2013,  pugnando  pelo  retorno  do  comando  único  dos  serviços
hospitalares e ambulatoriais de média e alta complexidade para o
município de Itabuna, a partir do mês de competência novembro de
2013. Assinatura: 1º/11/2013. Vigência: até 06 (seis) meses. Valor: R$
18.468.441,12 (dezoito milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e doze centavos).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160S/2013

O FMS ratifica a Dispensa de Licitação nº 160S/2013. Ob-

jeto: Estabelecer relação entre as partes para a prestação de serviços
assistenciais no âmbito do sistema único de saúde - sus, pela in-
tegração da contratada à rede regionalizada e hierarquizada do sis-
tema, na forma do plano operativo anual (POA), tendo por contratado
a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITABUNA/HOSPITAL
MANOEL NOVAES. Valor global: R$ 9.929.259,66 (nove milhões
novecentos e vinte e nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e
sessenta e seis centavos). Vigência de 06 (seis meses) a partir de
1º/11/2013.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 161S/2013

O FMS ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº

161S/2013. Objeto: Contratualização de serviços de saúde, conforme
fpo praticada com a sesab, em razão de manutenção dos serviços
essenciais de saúde,  sob responsabilidade do  Fundo Municipal  de
Saúde de Itabuna/BA, por determinação do termo de reti-ratificação
cib de 29/10/2013, que modificou a resolução cib n. 158/2013, pug-
nando pelo retorno do comando único dos serviços hospitalares e
ambulatoriais de média e alta complexidade para o município de
Itabuna, a partir do mês de competência novembro de 2013, tendo por
contratada a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITABUNA/
HOSPITAL  CALIXTO  MIDLEJ  FILHO  E  HOSPITAL  SÃO  LU-
CAS. Valor global: R$ 18.468.441,12 (dezoito milhões, quatrocentos
e sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e  um reais e doze
centavos). Vigência de 06 (seis meses) a partir de 1º/11/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que fará rea-
lizar Licitação na modalidade de PREGÃO destinado a Contratação
de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de Ticket Com-
bustível, destinado a frota de veículos e máquinas pertencentes ao
município, bem como os veículos e máquinas a serviço da prefeitura,
além dos casos cedidos e/ou à disposição do município. O EDITAL
CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES ENCONTRA-SE DIS-
PONÍVEL NO HORÁRIO COMERCIAL TELEFONE (75) 3320-
2121/2127, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ, SITUA-
DA À TRAVESSA ARTUR PINTO, Nº. 99. O recebimento das
propostas se dará na sala de Reunião da Comissão de Licitação, no
dia 17 de Janeiro de 2014, às 09:00 hs, Prefeitura  Municipal  de
Itaetê.

Itaetê, 6 de janeiro de 2014.

EDINILDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O Município de Itaetê, Estado da Bahia, através da Comissão

de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 22/01/2014,
receberá propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
E CANTINAS DO POVOADO DE COLÔNIA E RUMO NESTE
MUNICIPIO DE ITAETÊ, conforme Planilhas Orçamentárias, na mo-
dalidade Tomada de Preço n.º 001/2014, de acordo com a lei
8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura de
Itaetê, fone 75- 3320-2121/2127.

Itaetê, 6 de janeiro de 2014.

EDINILDO DA SILVA SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014

Torna-se público que no dia 14/01/2014 às 09h00min. Fará

realizar a CHAMADA PÚBLICA 001-2014 para aquisição de gê-
neros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, destinada ao atendimento do PNAE. Aos interessados informa-
se que o Edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos
horários de 10h:30min às 12h:00min. Os demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua-
ra.ba.io.org.br).

Em 6 de janeiro de 2014.

GRACIMARA DE ANDRADE ARGOLO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

Torna-se público que no dia 17/01/2014, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 004/2014, em Menor Preço por Item,
para a aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do camoi
(hospital), materiais de limpeza e aquisição de gás de cozinha e
utensílios em geral, para a rede municipal de ensino, secretaria mu-
nicipal de educação, camoi (hospital) e secretaria municipal de saúde,
referente ao exercício de 2014. O Edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu-
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014

Torna-se público que no dia 17/01/2014, às 14h00min. Fará

realizar o Pregão Presencial, nº 005/2014, em Menor Preço por Item,
para aquisição de  gêneros alimentícios referente  à manutenção da
merenda escolar, para atender aos alunos do ensino fundamental,
creche, pré-escola e EJA, no exercício de 2014. O edital estará à
disposição de segunda a sexta- feira, nos horários de 10h30min as
12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame
serão publicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014

Torna-se público que no dia 17/01/2014, às 17h30min. Fará

realizar o Pregão Presencial, nº 006/2014, em Menor Preço Global
por Item, para a aquisição de materiais de construção em geral para
ficar a disposição da secretaria municipal de urbanismo e obras em
manutenção dos serviços públicos, urbano e rural. referente ao exer-
cício de 2014. O Edital estará à disposição das segundas as sextas -
feira, nos horários de 10h30min as 12h00min. Os demais atos per-
tinentes a este certame serão publicados em diário próprio (www.ita-
quara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

Torna-se público que no dia 20/01/2014, às 10h00min. Fará

realizar o Pregão Presencial, nº 009/2014, pelo regime de  Menor
Preço Global, para a prestação de serviços de exames laboratoriais
para manutenção da rede municipal de saúde, referente ao exercício
de 2014. O Edital estará à disposição das segundas as sextas - feira,
nos horários de 10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais
atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.itaquara.ba.io.org.br).

Em 6 de janeiro de 2014.

HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Pregão Pre-

sencial 01/2014 dia 17/01/2014 às 090:00 h, em sua sede. (CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAR PLANO MUNI-
CIPAL  DE  GESTÃO  INTEGRADA  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS).
Edital na sede da PM. Divulgação dos outros atos-Diário poderão ser
vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
www.jequie.ba.gov.br.

Jequié-BA, 6 de janeiro de 2014.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

PA nº 003/2014. SRP

OBJ - Eventual contratação de empresa especializada, para
prestação de serviços, com profissionais habilitados de nível superior,
a fim de ministrar cursos técnicos, para atender as necessidades da
Secretaria  de  Desenvolvimento  e  Igualdade  Social  -  Abertura:
20/01/2014 às 15h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às
13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 6 de janeiro de 2014

MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO

DO TABOCAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pres-

tação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades
da prefeitura municipal  de Lajedo  do Tabocal,  conforme especifi-
cações, quantidades e condições estabelecidas no edital e no termo de
referência. Certame: 16/01/14 ás 08;30h Maiores Informações:
http://lagedodotabocal.ba.io.org.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

Objeto: Procedimento licitatório para aquisição parcelado de

combustível e lubrificantes para o município de Lajedo do Tabocal,
com o objetivo de abastecimento\reabastecimento na sede, para o
exercício de 2014, conforme especificações e quantidade estabele-
cidas no anexo I deste Edital. Certame: 16/01/14, ás 15:00hs In-
formações: http://lagedodotabocal.ba.io.org.br/

ANTONIO SILVA LISBOA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de
Saúde de Lauro de Freitas designada pela Portaria nº
019/2013/SMS, torna público a Adjudicação do Pregão acima
referenciado. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
incluindo   a   reposição   de   peças,   dos   equipamentos   médico-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014010700161

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-07T10:13:10-0300